Apollinaristæ statuerunt Christum adsumisse quidem corpus, ut amictum quedam, sed sine anima rationali.

Aerius, hinc *Aeriani*, festum Paschæ & jejunia rejicit.

Syllabici, ejus sectatores dicti sunt, quod ex syllabis, a quo, per quem, in quo, Rom. XI, 36. naturæ in tribus personis diversitatem probare vellet.

Messaliani, græcis euchetæ dicti, precatores, quia semper orabant, jactantes, se Deum oculis corporeis videre.

Jovinianus, monachus, hinc Joviniani docentes, vere baptizatos in peccatum non posse relabi.

Pri-

Priscillianistæ, quorum magister *Priscillianus*, nobilis *Hispanus*, multa cum *Gnosticis* & *Manichæis* habuere communia, symbolum eorum fuit: *Jura, pérjura, secrētū prodere noli.*

Collyridiani, in Arabia & Thracia vagantes, *virgini Mariæ κολλυρίδα*, placentam offerre solebant.

Meletiani, a Meletio dicti, qui in ure suo amotus, officio tamen functus est contra ecclesia morem.

Luciferiani & auctor Lucifer, episc. *Smyrnensis*, negarunt apostatas clericos, et si poenitentes, recipiendos.

Concilium Nitænum, quo 318. episcopi congregati Arii hæresin damnarunt, itemque Meletianos & Novatianos. Cœlibatum quoque clericorum improbarunt.

Concilium Constantinopolitanum, a Theodosio M. anno 371. ob hæresin Macedonii habitum.

Præter hæc duo oecumenica concilia, habitum fuit *Elibertinum* in Hispania pro cœlibatu: *Arelatense* contra *Donatistas*; *Sirmiense* contra *Photinum*.

Con-